報道機関各位

～新年度から、ますます便利になります！～

コミュニティバス運行ルートの新設及び増便を実施

たつの市域の南北を結ぶコミュニティバスについて、ＪＲ山陽本線跨線橋（令和跨線

橋）の供用開始に伴い、御津地域からたつの市中心部への速達性を高め、利用者の更な

る利便性向上を目指すため、下記のとおり令和跨線橋ルートを新設します。

これにより、１日の運行便数を１９便から２５便に６便増便します。

また、既存のルートについては、定時性を確保するため、運行実態に即したダイヤ改

正を行います。

記

１ 新ルート路線図  裏面のとおり

２ 改正後時刻表   別紙のとおり

３ ダイヤ改正日   令和２年４月１日（水）

４ 主な改正点
令和跨線橋ルートの新設

・「大道」「山下」「中臣」「中臣南」「西構」「栄」「萩原」「市場東」の８

箇所のバス停を新設し、御津町、揖保川町南部、揖保町等を通るルートを新設

します。

・北行き（新舞子→しんぐう総合センター）、南行き（しんぐう総合センター→

新舞子）それぞれ３便ずつ計６便増便し、１日２５便となります、

・ルートの新設により、御津地域から本竜野駅までは最大１１分短縮します。

既存ルートのダイヤ改正

・運行実態に合わせたダイヤ改正を行い、定時性を確保し、利用者の待ち時間を

解消します。

たつの市定例記者発表資料

発表年月日 令和２年３月２日（月）

担 当 課 都市政策部まちづくり推進課

電  話 0791-64-3121

新規 新規 新規 新規 新規 新規

しんぐう総合センター 7:31 8:40 9:00 10:00 11:35 12:35 13:35 14:35 15:55 16:30 16:55 18:00 新舞子 ー ー ー ー 9:15 10:10 11:18 12:20 13:20 14:26 15:23 16:20 17:30
新宮公民館 7:33 8:42 9:02 10:02 11:37 12:37 13:37 14:37 15:57 16:32 16:57 18:02 新舞子口 ー ー ー ー 9:17 10:12 11:20 12:22 13:22 14:28 15:25 16:22 17:32
播磨新宮駅 7:39 8:48 9:05 10:05 11:40 12:40 13:40 14:40 16:00 16:35 17:00 18:05 黒崎 6:45 7:02 7:14 ー 9:18 10:13 11:21 12:23 13:23 14:29 15:26 16:23 17:33
龍野北高校 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:05 16:40 ↓ 18:10 西釜屋 6:46 7:03 7:15 ー 9:19 10:14 11:22 12:24 13:24 14:30 15:27 16:24 17:34
越部コミセン前 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 16:10 16:45 ↓ 18:15 御津小学校 6:47 7:04 7:16 ー 9:20 10:15 11:23 12:25 13:25 14:31 15:28 16:25 17:35
砂子 7:43 8:51 9:08 10:08 11:43 12:43 13:43 14:43 ↓ ↓ 17:04 ↓ 御津文化センター 6:48 7:05 7:17 ー 9:21 10:16 11:24 12:26 13:26 14:32 15:29 16:26 17:36
井野原 7:44 8:52 9:09 10:09 11:44 12:44 13:44 14:44 ↓ ↓ 17:05 ↓ 新町 6:49 7:06 7:18 ー 9:22 10:17 11:25 12:27 13:27 14:33 15:30 16:27 17:37
八重垣病院前 7:45 8:53 9:09 10:09 11:44 12:44 13:44 14:44 ↓ ↓ 17:06 ↓ 市民病院 6:51 7:08 7:20 ー 9:24 10:19 11:27 12:29 13:29 14:35 15:32 16:29 17:39
越部 7:46 8:54 9:10 10:10 11:45 12:45 13:45 14:45 ↓ ↓ 17:07 ↓ 中島郵便局 6:52 7:09 7:21 ー 9:25 10:20 11:28 12:30 13:30 14:36 15:33 16:30 17:40
船渡 7:47 8:55 9:11 10:11 11:46 12:46 13:46 14:46 ↓ ↓ 17:08 ↓ 御津北こども園 6:54 7:11 7:23 ー 9:26 10:22 11:29 12:31 13:31 14:38 15:34 16:31 17:41
觜崎 7:49 8:57 9:13 10:13 11:48 12:48 13:48 14:48 16:12 16:47 17:10 18:17 栄町西 6:55 7:12 7:24 ー 9:27 10:23 11:30 12:32 13:32 14:39 15:35 16:32 17:42
東觜崎公民館前 7:51 8:59 9:15 10:15 11:50 12:50 13:50 14:50 16:15 16:50 17:13 18:19 市場東 6:58 7:15 7:26 ー 9:29 10:25 11:32 12:34 13:34 14:41 15:37 16:34 17:44
東觜崎南 7:52 9:00 9:16 10:16 11:51 12:51 13:51 14:51 16:16 16:51 17:14 18:20 市場 6:59 7:16 ↓ ー 9:30 ↓ 11:33 12:35 13:35 ↓ 15:38 16:35 17:45
島田 7:53 9:01 9:17 10:17 11:52 12:52 13:52 14:52 16:17 16:52 17:15 18:21 萩原 ↓ ↓ 7:28 ー ↓ 10:27 ↓ ↓ ↓ 14:43 ↓ ↓ ↓
島田南 7:54 9:02 9:18 10:18 11:53 12:53 13:53 14:53 16:18 16:53 17:16 18:22 栄 ↓ ↓ 7:31 ー ↓ 10:30 ↓ ↓ ↓ 14:46 ↓ ↓ ↓
龍野東中学校前 7:55 9:03 9:19 10:19 11:54 12:54 13:54 14:54 16:19 16:54 17:17 18:23 西構 ↓ ↓ 7:32 ー ↓ 10:31 ↓ ↓ ↓ 14:47 ↓ ↓ ↓
日飼 7:56 9:04 9:20 10:20 11:55 12:55 13:55 14:55 16:20 16:55 17:18 18:24 中臣南 ↓ ↓ 7:34 ー ↓ 10:33 ↓ ↓ ↓ 14:49 ↓ ↓ ↓
本竜野駅 8:00 9:09 9:25 10:25 12:00 13:00 14:00 15:00 16:25 17:00 17:22 18:30 中臣 ↓ ↓ 7:35 ー ↓ 10:34 ↓ ↓ ↓ 14:50 ↓ ↓ ↓
堂本 ↓ 9:11 9:27 ↓ 12:02 13:02 ↓ 15:02 ↓ 17:02 ↓ ↓ 山下 ↓ ↓ 7:36 ー ↓ 10:35 ↓ ↓ ↓ 14:51 ↓ ↓ ↓
はつらつセンター前 ↓ 9:14 9:30 ↓ 12:05 13:05 ↓ 15:05 ↓ 17:05 ↓ ↓ 大道 ↓ ↓ 7:37 ー ↓ 10:36 ↓ ↓ ↓ 14:52 ↓ ↓ ↓
四箇 ↓ 9:16 9:32 ↓ 12:07 13:07 ↓ 15:07 ↓ 17:07 ↓ ↓ 袋尻 7:00 7:17 ↓ ー 9:31 ↓ 11:34 12:36 13:36 ↓ 15:39 16:36 17:46
龍野橋東詰 ↓ ↓ ↓ 10:27 ↓ ↓ 14:02 ↓ 16:28 ↓ 17:25 18:32 河内中央 7:02 7:19 ↓ ー 9:33 ↓ 11:36 12:38 13:38 ↓ 15:41 16:38 17:48
川原町 ↓ ↓ ↓ 10:29 ↓ ↓ 14:04 ↓ 16:30 ↓ 17:27 18:33 山津屋南 7:05 7:22 ↓ ー 9:36 ↓ 11:39 12:41 13:41 ↓ 15:44 16:41 17:51
日山 ↓ ↓ ↓ 10:30 ↓ ↓ 14:05 ↓ 16:33 ↓ 17:30 18:36 山津屋北 7:06 7:23 ↓ ー 9:37 ↓ 11:40 12:42 13:42 ↓ 15:45 16:42 17:52
兵庫県龍野庁舎前 8:02 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 竜野駅 7:08 7:25 ↓ ー 9:38 ↓ 11:41 12:43 13:43 ↓ 15:46 16:43 17:54
市役所前 8:04 ↓ 9:35 ↓ 12:10 ↓ ↓ 15:10 ↓ ↓ ↓ ↓ ひばりヶ丘 7:10 7:27 ↓ ー 9:40 ↓ 11:43 12:45 13:45 ↓ 15:48 16:45 17:56
半田 8:09 ↓ 9:37 10:32 12:12 ↓ 14:07 15:12 16:36 ↓ 17:33 18:38 神戸北山 7:11 7:28 ↓ ー 9:41 ↓ 11:44 12:46 13:46 ↓ 15:49 16:46 17:57
町屋北口 8:10 ↓ 9:37 10:32 12:12 ↓ 14:07 15:12 16:36 ↓ 17:33 18:38 揖保川公民館北 7:12 7:29 ↓ ー 9:42 ↓ 11:45 12:47 13:47 ↓ 15:50 16:47 17:58
町屋 8:11 ↓ 9:38 10:33 12:13 ↓ 14:08 15:13 16:37 ↓ 17:34 18:39 揖保川総合支所 7:13 7:30 ↓ ー 9:43 ↓ 11:46 12:48 13:48 ↓ 15:51 16:48 17:59
野田橋 8:12 ↓ 9:39 10:34 12:14 ↓ 14:09 15:14 16:38 ↓ 17:35 18:40 アクアホール前 7:13 7:30 ↓ ー 9:44 ↓ 11:47 12:49 13:49 ↓ 15:52 16:49 18:00
新在家 8:13 ↓ 9:40 10:35 12:15 ↓ 14:10 15:15 16:39 ↓ 17:36 18:41 新在家南 7:14 7:31 ↓ ー 9:45 ↓ 11:48 12:50 13:50 ↓ 15:53 16:50 18:01
新在家南 8:13 ↓ 9:40 10:35 12:15 ↓ 14:10 15:15 16:39 ↓ 17:36 18:41 新在家 7:14 7:31 ↓ ー 9:46 ↓ 11:49 12:51 13:51 ↓ 15:54 16:51 18:02
アクアホール前 8:14 ↓ 9:41 10:36 12:16 ↓ 14:11 15:16 16:40 ↓ 17:37 18:42 野田橋 7:15 7:32 ↓ ー 9:46 ↓ 11:49 12:51 13:51 ↓ 15:54 16:51 18:02
揖保川総合支所 8:14 ↓ 9:41 10:36 12:16 ↓ 14:11 15:16 16:40 ↓ 17:37 18:42 町屋 7:16 7:33 ↓ ー 9:47 ↓ 11:50 12:52 13:52 ↓ 15:55 16:52 18:03
揖保川公民館北 8:15 ↓ 9:42 10:37 12:17 ↓ 14:12 15:17 16:41 ↓ 17:38 18:43 町屋北口 7:17 7:34 ↓ ー 9:48 ↓ 11:51 12:53 13:53 ↓ 15:56 16:53 18:04
神戸北山 8:16 ↓ 9:43 10:38 12:18 ↓ 14:13 15:18 16:42 ↓ 17:39 18:44 半田 7:18 7:35 ↓ ー 9:48 ↓ 11:51 12:53 13:53 ↓ 15:56 16:53 18:04
ひばりヶ丘 8:17 ↓ 9:44 10:39 12:19 ↓ 14:14 15:19 16:43 ↓ 17:40 18:45 市役所前 ↓ ↓ 7:42 ー 9:51 ↓ ↓ 12:56 ↓ ↓ ↓ 16:56 18:07
竜野駅 8:21 ↓ 9:47 10:42 12:22 ↓ 14:17 15:22 16:47 ↓ 17:44 18:48 兵庫県龍野庁舎前 ↓ ↓ ↓ ー ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ 18:08
山津屋北 8:22 ↓ 9:48 10:43 12:23 ↓ 14:18 15:23 16:48 ↓ 17:45 18:49 日山 7:22 7:39 7:46 ー ↓ ↓ 11:53 ↓ 13:55 ↓ 15:58 ↓ ↓
山津屋南 8:23 ↓ 9:49 10:44 12:24 ↓ 14:19 15:24 16:49 ↓ 17:46 18:50 川原町 7:23 7:40 7:47 ー ↓ ↓ 11:54 ↓ 13:56 ↓ 15:59 ↓ ↓
河内中央 8:26 ↓ 9:51 10:47 12:27 ↓ 14:22 15:27 16:52 ↓ 17:49 18:53 龍野橋東詰 7:25 7:42 7:49 ー ↓ ↓ 11:56 ↓ 13:58 ↓ 16:01 ↓ ↓
袋尻 8:29 ↓ 9:53 10:49 12:29 ↓ 14:24 15:29 16:54 ↓ 17:51 18:55 四箇 ↓ ↓ ↓ ー 9:55 10:39 ↓ 12:59 ↓ 14:55 ↓ 16:59 ↓
大道 ↓ 9:19 ↓ ↓ ↓ 13:10 ↓ ↓ ↓ 17:10 ↓ ↓ はつらつセンター前 ↓ ↓ ↓ ー 9:56 10:40 ↓ 13:00 ↓ 14:56 ↓ 17:00 ↓
山下 ↓ 9:20 ↓ ↓ ↓ 13:11 ↓ ↓ ↓ 17:11 ↓ ↓ 堂本 ↓ ↓ ↓ ー 9:59 10:43 ↓ 13:03 ↓ 14:59 ↓ 17:03 ↓
中臣 ↓ 9:21 ↓ ↓ ↓ 13:12 ↓ ↓ ↓ 17:12 ↓ ↓ 本竜野駅 7:30 7:47 7:56 8:45 10:04 10:48 12:01 13:08 14:03 15:04 16:06 17:08 18:15
中臣南 ↓ 9:22 ↓ ↓ ↓ 13:13 ↓ ↓ ↓ 17:13 ↓ ↓ 日飼 7:32 ー 7:58 8:46 10:05 10:49 12:02 13:09 14:04 15:05 16:07 17:09 18:16
西構 ↓ 9:24 ↓ ↓ ↓ 13:15 ↓ ↓ ↓ 17:15 ↓ ↓ 龍野東中学校前 7:33 ー 7:59 8:47 10:06 10:50 12:03 13:10 14:05 15:06 16:08 17:11 18:18
栄 ↓ 9:25 ↓ ↓ ↓ 13:16 ↓ ↓ ↓ 17:16 ↓ ↓ 島田南 7:34 ー 8:00 8:48 10:07 10:51 12:04 13:11 14:06 15:07 16:09 17:13 18:20
萩原 ↓ 9:28 ↓ ↓ ↓ 13:19 ↓ ↓ ↓ 17:19 ↓ ↓ 島田 7:35 ー 8:01 8:49 10:08 10:52 12:05 13:12 14:07 15:08 16:10 17:14 18:21
市場 8:29 ↓ 9:53 10:49 12:29 ↓ 14:24 15:29 16:54 ↓ 17:51 18:55 東觜崎南 7:37 ー 8:03 8:51 10:10 10:54 12:07 13:14 14:09 15:10 16:12 17:16 18:23
市場東 8:30 9:30 9:54 10:50 12:30 13:21 14:25 15:30 16:55 17:21 17:52 18:56 東觜崎公民館前 7:38 ー 8:04 8:52 10:11 10:55 12:08 13:15 14:10 15:11 16:13 17:17 18:24
栄町西 8:33 9:32 9:57 10:53 12:33 13:23 14:28 15:33 16:58 17:23 17:55 18:59 觜崎 7:40 ー 8:06 8:54 10:13 10:57 12:10 13:17 14:12 15:13 16:15 17:19 18:26
御津北こども園 8:34 9:33 9:58 10:54 12:34 13:24 14:29 15:34 16:59 17:24 17:56 19:00 船渡 ↓ ー ↓ 8:56 10:15 10:59 12:12 13:19 14:14 15:15 16:17 17:22 18:29
中島郵便局 8:35 9:34 9:59 10:55 12:35 13:25 14:30 15:35 17:00 17:25 17:57 19:01 越部 ↓ ー ↓ 8:57 10:16 11:00 12:13 13:20 14:15 15:16 16:18 17:23 18:30
市民病院 8:37 9:36 10:01 10:57 12:37 13:27 14:32 15:37 17:02 17:27 17:59 19:03 八重垣病院前 ↓ ー ↓ 8:57 10:16 11:00 12:13 13:20 14:15 15:16 16:18 17:23 18:30
新町 8:39 9:38 10:03 10:59 12:39 13:29 14:34 15:39 17:05 17:29 18:02 19:05 井野原 ↓ ー ↓ 8:58 10:17 11:01 12:14 13:21 14:16 15:17 16:19 17:24 18:31
御津文化センター 8:40 9:39 10:04 11:00 12:40 13:30 14:35 15:40 17:06 17:30 18:03 19:06 砂子 ↓ ー ↓ 8:59 10:18 11:02 12:15 13:22 14:17 15:18 16:20 17:25 18:32
御津小学校 8:41 9:40 10:05 11:01 12:41 13:31 14:36 15:41 17:07 17:31 18:04 19:07 新宮公民館 ↓ ー ↓ 9:00 10:19 11:03 12:16 13:23 14:18 15:19 16:21 17:26 18:33
西釜屋 8:42 9:41 10:06 11:02 12:42 13:32 14:37 15:42 17:08 17:32 18:05 19:08 越部コミセン前 ↓ ー ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
黒崎 8:43 9:42 10:07 11:03 12:43 13:33 14:38 15:43 17:09 17:33 18:06 19:09 龍野北高校 7:48 ー 8:14 ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓
新舞子口 8:44 9:43 10:08 11:04 12:44 13:34 14:39 15:44 17:10 17:34 18:07 19:10 播磨新宮駅 7:54 ー 8:20 9:04 10:23 11:07 12:20 13:27 14:22 15:23 16:25 17:30 18:37
新舞子 8:46 9:45 10:10 11:06 12:46 13:36 14:41 15:46 17:12 17:36 18:09 19:12 しんぐう総合センター 8:01 ー 8:25 9:09 10:28 11:12 12:25 13:32 14:27 15:28 16:30 17:36 ー

　　　　　 ルート名

バス停名

兵庫県
龍野庁舎

令和
跨線橋
（はつらつセ
ンター経由）

はつらつ
センター

日山

令和2年4月1日（水）改正 たつの市コミュニティバス時刻表
運　賃：１乗車１００円（小学生未満は無料）
運行日：月曜日～土曜日
※日曜日、祝日、年末年始（12月29日～1月3日）は運休

しんぐう総合センター ⇒ 新舞子 新舞子 ⇒ しんぐう総合センター

龍野北
高校

日山
令和
跨線橋
(日山経由)

はつらつ
センター

令和
跨線橋
（はつらつセ
ンター経由）

日山
はつらつ
センター

龍野北
高校

令和
跨線橋
（はつらつセ
ンター経由）

令和
跨線橋
（はつらつセ
ンター経由）

日山
はつらつ
センター

兵庫県
龍野庁舎

本竜野
駅北進

はつらつ
センター

令和
跨線橋
（はつらつセ
ンター経由）

日山
はつらつ
センター

日山日山
龍野北
高校

　　　　　 ルート名

バス停名

	R2.4.1～コミュニティバス時刻表修正案修正（県庁舎前あり）最終案
	teirei20200302-3